TỈNH ĐOÀN HÀ TĨNH

BCH ĐOÀN HUYỆN CẨM XUYÊN

***
Số: 284 CV/ĐTN

“V/v tăng cường triển khai thực hiện

một số nội dung trọng tâm”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cẩm Xuyên, ngày 06 tháng 12 năm 2014

Kính gửi:
- Ban Thường vụ Đoàn các xã, thị trấn;

- Các cơ sở Đoàn trực thuộc.
=
Trong thời gian qua, Ban thường vụ Huyện đoàn đã ban hành Kế hoạch số 60 KH/ĐTN ngày 20/10/2014, Hướng dẫn số 24 HD/ĐTN ngày 25/10/2014 về việc tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng các cấp, đặc biệt là xây dựng Công trình, mô hình thanh niên tiêu biểu; Công văn số ………….. CV/LN ngày    ….. về việc tổ chức diễn đàn sinh hoạt “Truyền thống bộ đội cụ Hồ - Vai trò của tuổi trẻ” chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam, Ban thường vụ Huyện đoàn đề nghị Ban Thường vụ Đoàn các xã, thị trấn và các cơ sở Đoàn trực thuộc tăng cương thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Về đăng ký xây dựng Công trình, mô hình thanh niên tiêu biểu:

- Đến ngày 10/12/2014 đã có 25/42 đơn vị gửi bản đăng ký.

- Các đơn vị còn lại tiếp tục nghiên cứu và gửi bản đăng ký về Ban Thường vụ Huyện đoàn chậm nhất ngày 15/12/2014 để tổng hợp trình Tiểu ban hành động cách mạng chào mừng Đại hội Đảng toàn huyện lần thứ XXXI.

2. Sinh hoạt diễn đàn “Truyền thống bộ đội cụ Hồ - vai trò của tuổi trẻ”:
- Mỗi đơn vị tổ chức ít nhất 01 diễn đàn sinh hoạt hình thức tọa đàm trong toàn Đoàn. Đối với Đoàn các trường THPT, TT DNHN&GDTX tổ chức hình thức tuyên truyền theo đề cương, mời cựu chiến binh và nhân chứng lịch sử nói chuyện truyền thống. Báo cáo lịch trước 02 ngày tổ chức sinh hoạt diễn đàn.
- Ban Thường vụ Huyện đoàn đã xây dựng chương trình, kịch bản, phim, ảnh, slide phục vụ sinh hoạt diễn đàn (các đơn vị liên hệ Copy để tổ chức). Lồng ghép việc sinh hoạt với vận động, quyên góp trao tặng các suất quà cho gia đình cựu chiến binh, gia đình có công với cách mạng có hoàn cảnh khó khăn.
- Lực lượng tham gia tại các xã, thị trấn bao gồm: cán bộ, hội viên Hội cựu chiến binh, ĐVTN trên địa bàn dân cư, ĐVTN học sinh sinh hoạt theo Quy định 77, đội viên, thiếu nhi trong Liên đội THCS, Tiểu học trên địa bàn.

Nhận được công văn này, Ban thường vụ Huyện đoàn đề nghị Ban thường vụ Đoàn các xã, thị trấn và các đơn vị thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

- Ban TG, Ban DV Huyện ủy;
- Các cơ sở Đoàn;
- Website Huyện đoàn;

- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ

(Đã ký)
Hà Huy Hùng